¹ Ut sic vim vocis *taokman*, quæ proprie *semen* (Keim, Saame, Justius) significat, intelligam, monet me hoc, quod infra (28, 30) homines ceteraque animantia binos, ad sese propagandum, in diversis partibus claustrum constituendos Ahura-maṣdas imperavit; non abstracte itaque, ut Mahābārata, ubi Manui, ante diluvium, semina rerum (*vigāni sattvānām*, si bene teneo) a Brahma in nave conservanda injunguntur, hic agitur, quamvis in expressione simili (*taokma* = *viga*) similis traditionis potuerunt hic mansisse abruptæ reliquiæ. Spiegelius in Comm. *taokma* Germanicis vocibus: Same, Nachkommenschaft, vertit.

² Hic etiam sub *gao* non *bos* solummodo, sed in universum quadrupedia animantia, homini proxima, opinione mea, intelligi debent (cf. y. ix, 29). Offendit primo aspectu, summum numen, postquam claustrum in stadium quadratum, ad omnia animantia cum hominibus, qui servari debebant, continenda, Yimæ extruendum imperasset, mox animalibus collocandis quasi novum claustrum æqualis magnitudinis extruendum imperare. Sed non erit ita, si attentius rem et orationis tenorem perpendes. Verbis Sarafustrici numinis, qui dei vindicis flagitorum in dilectissimas suas creaturas partes assumit, quamvis ejusdem, indole et natura sua, placidissimi, dum eripendis a communi interitu innocuis servandisque illarum speciebus per Yimam consulit, certe aliqua commotio inesse debuit, animi vero commoti proprium est multa enunciata, obscuritatem sermonis non curantis, uni alicui subjungere, donec ulteriores verborum fluctus, ut hic res sese habet, saepè manifestius propositum ejus detegent. Sarafistricum numen satis esse duxit ad conservandam diluvii tem-

profluere-cura¹ hâfræ-magnitudine viam [longitudine spatii unius hâfræ]. Ibi [in claustro] aves collo-candas-cura, in[mittendas huc cura eas] cum (*mad*) [fruge] aurei-coloris, cum [sc. fruge] vescendo [ad vescendum] non-deficiente. Ibi [in claustro] habita-cula institue, domosque, columnasque, propatula-que, consepta-que. 27. Huc omnium virorum fe-
27
narumque germina [huc viros feminasque sese pro-
pagandi idoneos] defer, qui sunt hujus terræ [in
hac terra] maximique, optimique, pulcherrimique;
huc [in claustrum] omnium animalium (*geus*, sing.
coll.)² specierum germina defer [defer omnes spe-
cies animalium sese propagandi idoneorum], quæ
sunt hujus terræ maximaque, optimaque, pulcher-
rimaque; 28. huc [in claustrum] omnium planta-
rum germina defer, qui [masc. pro f.] sunt hujus
terræ procerissimique, suaveolentissimique; huc
[denique] omnium edulium germina defer, qui [masc.
pro neutr.] hujus terræ dulcissimique, suaveolentis-

pore humanam solummodo speciem unius stadii quadrati locum,
quum vero et animalia ad humanam opem essent conservanda, etiam
illorum conservationem huic enunciato, homines proprie contingent,
subjunxit; sed mox repetit verba, quibus distincte hominum anima-
liumque conservationi loci mensuram destinat, quam tamen non ut
plane separatum utrisque spatiū est intelligendum, quum ho-
mines per totum claustrum collocandi Yimæ ab eodem numine infra
(30) imperantur. Fuit ergo totum hoc claustrum loco duorum qua-
dratorum stadiorum occupando destinatum, in quo si quem fugit,
cur homo æquale cum animalibus spatiū obtinet, inducat in ani-
mum animalium species non potuisse quin plures hominibus essent.

¹ Lego cum husvârico, a clarissimo Spiegelio citato, interprete:
fratâcaya.

² Vide annot. ad 26.

simique. [Omnia] hæc fac copulis-maris-et-feminae¹ perenne (*agyamnem*, acc. s. coll. — fac perennia, sese propagantia, — provide perpetuae animantium propagationi, uniuscujusque speciei eorum binis, maribus videlicet et feminis, a clade universa servatis), omne usque ad hoc quod [perpetuo donec] hi homines in diversis-partibus-claustri [a te confecti] subsistent [dum servati homines manebunt in claustro, i. e. usque ad tempus quo universa animantium calamitas consummata fuerit, ne alias species animantium interirent]². Non ibi [sit] altercatio, non jurgium, non odium, non simultates, non mendicatio, non fraus, non staturæ-brevitas, non gibber, non modum-excedentes-dentes-habens-quis, non figura quæ excedens-corporis-justam-mensuram [est], neque [demum] aliqua aliarum notarum, qui (quæ, — masc. pro neutr.) sunt Mali Spiritus nota [sing. coll. — quæ notæ sunt Mali Spiritus] hominibusque 30 superimposita³. 30. In summo [acc. neutr.]⁴ regio-nis [quæ claustro conformando destinata erit] novem tractus facias (conj. med. ar. *kar*), medius [in me-dia regione] sex, infimus [in infimo claustro] tres.

¹ Conf. yt. יְהוָה וְנִקְבָּה, Gen. VI, 19. *Mitwairé*, pro loc. s. acci-pio; secundum Justum vocabulum est : n. dual. acc. (diese Paare mache zu etwas unversiegbarem, d. h. mache diese Dinge paarweise und unversiegbar).

² Plur. *varēfīva* bene infra 30 illustratur.

³ His verbis enumerantur primum malæ artes et delicta mortali-um, post vero miseriæ et physica vitia quæ ea sunt secuta, quæque omnia delendorum animantium diluvio causa fuisse traditur.

⁴ Conf. yt. x, 126 (*dasi*)

In-summo [acc. n.] tractus [in summo tractu] mille hominum seminarumque germina¹ defer [colloca in summo tractu], medius [in m. tr.] sexcenta, infimus [in infimo] trecenta. Com[pellas]que [collocando, ad collocandum se] *omnia* hæc in-tractibus-claustri (*varēſſva*) ligone [tuo] aureo [ad datum a te ligone aureo signum, animantia selecta in tractibus claustri collocantor]. Ad-que hoc claustrum -pone [proprie : fabrica, fac, *marēſa*, appone claustro] portam, fenestram[que] sui -lucis-compotem, introrsus².